
UCHWAŁA NR 7/2021 
ZARZĄDU POWIATU STARACHOWICKIEGO 

z dnia 19 stycznia 2021 r. 

w sprawie ustalenia na rok 2021 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Starachowicki. 

Na podstawie  art. 32 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ( Dz.U. 
z 2020 r. poz. 920), art. 70a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U.z 2019r poz. 2215,z 
2018r poz.2245), §5 i §6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019r w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz 
trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz.U. z 2019 r. poz. 1653) oraz na podstawie 
Uchwały Nr XXVII/209/2020 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu powiatu na 2021 rok, Zarząd Powiatu uchwala co następuje: 

§ 1. Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek oświatowych, 
dla których organem prowadzącym jest Powiat Starachowicki, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Maksymalna kwota dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe, placówki doskonalenia 
nauczycieli oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe wynosi 3 000 zł 
na rok. 

§ 3. 1. Dofinansowanie przyznawane jest na formy kształcenia: studia wyższe, studia podyplomowe, kursy 
kwalifikacyjne i doskonalące. 

2. Dofinansowanie mogą uzyskać nauczyciele kształcący się: w specjalnościach - Logopedia, Język 
angielski, Język niemiecki, Język hiszpański, Fizyka, Chemia, Biologia, Oligofrenopedagogika, Fryzjerstwo 
i stylizacja, Nauczanie przedmiotów zawodowych w ramach branży motoryzacyjnej, Gimnastyka korekcyjna, 
Logistyka i spedycja dla nauczycieli, Integracja sensoryczna - diagnoza                     i terapia, Artetarapia, 
Edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością słuchową-surdopedagogika, Terapia zajęciowa, 
Chłodnictwo i klimatyzacja, Kwalifikacje pedagogiczne oraz kursach kwalifikacyjnych i doskonalących 
umiejętności wynikające z potrzeb szkoły. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się dyrektorom szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez 
Powiat Starachowicki. 

§ 5. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
   
  Przewodniczący Zarządu 
   
   
  Piotr Babicki 
   
   
   
Wicestarosta: Dariusz Dąbrowski   
   
Członkowie Zarządu:   
Jerzy Materek   
   
Ryszard Nowak   
   
Robert Sowula   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC71337A-CE52-4493-873F-18DA75F65FFB. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2019 r.
poz. 2215) organ prowadzący w budżecie powiatu wyodrębnił środki na dofinansowanie doskonalenia
zawodowego nauczycieli – w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych
na wynagrodzenia osobowe nauczycieli (Uchwała Nr XXVII/209/2020 Rady Powiatu w Starachowicach
z dnia 29 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu na 2021 rok.

Na podstawie § 5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019r w sprawie
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz
trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz.U. z 2019 r. poz. 1653) organ
prowadzący opracował na rok kalendarzowy 2021 plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego
nauczycieli uwzględniając wnioski dyrektorów szkół i placówek prowadzonych przez Powiat
Starachowicki.

W myśl § 6 cytowanego wyżej rozporządzenia, organ prowadzący w porozumieniu z dyrektorami szkół
i placówek ustalił maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe, placówki
doskonalenia nauczycieli oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe
oraz formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane.

Zgodnie z art. 70a ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela ( Dz.U. z 2019 r.
poz. 2215,z 2018r poz.2245) podziału środków dokonano po zasięgnięciu opinii związków zawodowych
zrzeszających nauczycieli, tj.: Niezależnego Samorządowego Związku Zawodowego „Solidarność" oraz
Związku Nauczycielstwa Polskiego.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Dyrektor Wydziału

Edukacji i Spraw Społecznych

Michał Gutowski

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC71337A-CE52-4493-873F-18DA75F65FFB. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

